

PRZ/00003/2024

Poznań, 21.02.2024 r.

Zamawiający:

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny
ul. Ewarysta Estkowskiego 6
61-755 Poznań

adres e-mail: komisjaprzetargowa@pit.lukasiewicz.gov.pl

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO, ZMIANA SWZ

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego

I. Wyjaśnienia i zmiany SWZ

Zamawiający informuje, iż Wykonawcy zwrócili się z wnioskami o wyjaśnienie i zmianę treści SWZ.

W związku z powyższym, zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej: ustawa Pzp) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz zgodnie z art. 137 ustawy Pzp, zmienia treść SWZ.

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź 1: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 2: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 3: Wykonawca prosi o informację kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umów oraz jaki jest okres wypowiedzenia umów dla wszystkich punktów.



Odpowiedź 3: Zgodnie z zapisami Załącznik nr 3 do SWZ - Wzór Umowy, § 3 ust. 2 pkt 5:

„2. Wykonawca zobowiązuje się również do:

5) dokonania w imieniu Zamawiającego wypowiedzenia dotychczas obowiązujących Zamawiającego umów kompleksowych dostawy paliwa gazowego wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy, na podstawie pełnomocnictwa, stanowiącego Załącznik nr 3 do niniejszej Umowy, o ile Umowa nie została zawarta na czas określony lub o ile nie została już wypowiedziana przez Zamawiającego;”.

Zamawiający informuje, że wszystkie PPG, oprócz PPG w Skawinie (Zasilanie 1, nr urz. 210193, Sieć Badawczej Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych), z dniem 01.01.2024 roku zostały objęte sprzedażą z urzędu przez PGNIG Obrót detaliczny Sp. z o.o.; okres wypowiedzenia zgodnie z zapisami w Umowach sprzedaży z urzędu.

W przypadku PPG Zasilanie 1, nr urz. 210193, przynależącego do Sieci Badawczej Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych (Skawina 19, Skawina 32-050) obowiązuje 1- miesięczny okres wypowiedzenia.

Pytanie 4: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 4: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 5: Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź 5: Zamawiający informuje, że należy doliczyć do oferty wartość podatku akcyzowego i w związku z tym zmianie ulega Załącznik 2a do SWZ – Formularz cenowy. Dodano w nim kolumny BD (Cena jednostkowa podatku akcyzowego), BE (Wartość podatku akcyzowego – zamówienie podstawowe), BF (Wartość podatku akcyzowego – zamówienie podstawowe z prawem opcji).



Jednocześnie Zamawiający dodaje do Załącznika 2a do SWZ – Formularz cenowy kolumnę DF, w której wskazuje czy dany PPG jest/nie jest zwolniony z podatku akcyzowego.

Na etapie zawierania umów poszczególni Zamawiający złożą Oświadczenie odbiorcy o przeznaczeniu paliwa gazowego na potrzeby naliczania podatku akcyzowego, Załącznik nr 4 do Załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy.

Pytanie 6: Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

Odpowiedź 6: Zamawiający udostępnia aktualne Oświadczenia dotyczące ochrony taryfowej. Oświadczenia stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień. Wartości procentowe dla wolumenu podlegającego ochronie zostały wskazane w Załączniku nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, w kolumnie AZ oraz w Załączniku 2a do SWZ – Formularz cenowy w kolumnie DD.

Pytanie 7: Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź 7: Zgodnie z najlepszą wiedzą Zamawiającego podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.



Pytanie 8: W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź 8: W przypadku, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

Pytanie 9: Dotyczy załącznika nr 2 – Opis przedmiotu zamówienia; Wykonawca prosi o weryfikację punktu przy ul. Sowińskiego 5, 44-100 Gliwice i wskazanie czy dane wprowadzone OSD, obszaru taryfowego i obecnego sprzedawcy są poprawne.

Odpowiedź 9: Zamawiający potwierdza poprawność danych (OSD, obszar taryfowy i obecny sprzedawca) z Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia dotyczących PPG przy ul. Sowińskiego 5, 44-100 Gliwice.

Pytanie 10: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź 10: Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w przypadku niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa.

Pytanie 11: Czy zamawiający jest świadom, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy, spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej? Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocną powyżej 110 kWh/h do opłaty dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni współczynnik korygujący. W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu cenowym.

Odpowiedź 11: Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy może to spowodować, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej.

Pytanie 12: Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wyjaśniamy, że powyższe pytanie ma na celu sprecyzowanie rozliczeń w sytuacji, gdy obowiązująca od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) przestałaby obowiązywać w okresie trwania zamówienia.

Odpowiedź 12: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE.

Pytanie 13: Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.

Odpowiedź 13: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert.

Pytanie 14: Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń o ochronie taryfowej.

Odpowiedź 14: Zamawiający udostępnia aktualne Oświadczenia dotyczące ochrony taryfowej. Oświadczenia stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień.



Pytanie 15: Dotyczy OPZ. Proszę o podanie nr punktu poboru dla lokalizacji, gdzie Operatorem jest Boryszew S.A

Odpowiedź 15: Zamawiający informuje, że w przypadku punktu poboru dla lokalizacji, gdzie Operatorem jest Boryszew S.A nie ma standardowej numeracji tak jak w przypadku innych OSD. W umowie jako punkt odbioru podano: zasilanie 1, dodatkowo podano nr urządzenia: 210193.

Pytanie 16: Dotyczy OPZ. Proszę o weryfikację danych pod kątem poprawności wskazanych statusów odnośnie ochrony taryfowej dla punktów poboru:

801859036550000000128 – czy część paliwa gazowego ma zostać wyłączona spod ochrony taryfowej?

8018590365500019264795 – czy część paliwa gazowego ma zostać objęta ochroną taryfową?

8018590365500030036081 – czy część paliwa gazowego ma zostać objęta ochroną taryfową?

8018590365500019227554 – czy ma dojść do zmiany procentowej w zakresie objęcia ochroną taryfową?

8018590365500019070365 – czy ma dojść do zmiany procentowej w zakresie objęcia ochroną taryfową?

8018590365500068234145 – czy część paliwa gazowego ma zostać objęta ochroną taryfową?

8018590365500019144226 – czy punkt ma zostać objęty ochroną w 100%?

8018590365500000017898 – czy część paliwa gazowego ma zostać wyłączona spod ochrony taryfowej?

8018590365500000020799 – czy ma dojść do zmiany procentowej w zakresie objęcia ochroną taryfową?

8018590365500019211362 – czy punkt ma zostać objęty ochroną w 100%?

8018590365500019216572 – czy punkt ma zostać objęty ochroną w 100%?



Odpowiedź 16: Zamawiający informuje, że jeśli chodzi o wskazane PPG ich status odnośnie ochrony taryfowej jest następujący:

801859036550000000128 – Zamawiający potwierdza, że część paliwa gazowego ma zostać wyłączona spod ochrony taryfowej;

8018590365500019264795 – Zamawiający potwierdza, że część paliwa gazowego ma zostać objęta ochroną taryfową;

8018590365500030036081 – Zamawiający potwierdza, że część paliwa gazowego ma zostać objęta ochroną taryfową;

8018590365500019227554 – Zamawiający potwierdza, że ma dojść do zmiany procentowej w zakresie objęcia ochroną taryfową;

8018590365500019070365 – Zamawiający potwierdza, że ma dojść do zmiany procentowej w zakresie objęcia ochroną taryfową;

8018590365500068234145 – Zamawiający potwierdza, że część paliwa gazowego ma zostać objęta ochroną taryfową;

8018590365500019144226 – Zamawiający potwierdza, że punkt ma zostać objęty ochroną w 100%;

801859036550000017898 – Zamawiający potwierdza, że część paliwa gazowego ma zostać wyłączona spod ochrony taryfowej;

801859036550000020799 – Zamawiający potwierdza, że ma dojść do zmiany procentowej w zakresie objęcia ochroną taryfową;

8018590365500019211362 – Zamawiający potwierdza, że punkt ma zostać objęty ochroną w 100%;

8018590365500019216572 – Zamawiający potwierdza, że punkt ma zostać objęty ochroną w 100%.

Pytanie 17: Na podstawie art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczoną do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw



gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r.” W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfy OSD. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze?

Odpowiedź 17: W świetle powyższych zmian ustawowych Zamawiający akceptuje rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze.

Pytanie 18: Dotyczy punktów o mocy umownej powyżej 110 kWh/h. Czy Zamawiający jest świadomy, że Operator Systemu Dystrybucyjnego może zastosować wyższe opłaty – dystrybucyjna stała – powiększone zgodnie z Taryfą Operatora, o współczynnik korygujący?

Odpowiedź 18: Zamawiający jest świadomy, że w przypadku punktów o mocy umownej powyżej 110 kWh/h Operator Systemu Dystrybucyjnego może zastosować wyższe opłaty – dystrybucyjna stała – powiększone zgodnie z Taryfą Operatora, o współczynnik korygujący. Odpowiedź na niniejsze pytanie jest powiązana z odpowiedzią na pytanie nr 11.



Pytanie 19: Proszę o weryfikację, czy NIP nr 5250008557 jest prawidłowy? Dotyczy Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Przemysłu Organicznego.

Odpowiedź 19: Zamawiający informuje, że prawidłowy nr NIP dla Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Przemysłu Organicznego to: 5250008577.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że modyfikacji uległa treść: Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, kolumna C , wiersz 20 oraz wiersz 21 na: 5250008577.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że modyfikacji uległa treść: Załącznik nr 2a do SWZ – Formularz cenowy, kolumna C, wiersz 20 oraz wiersz 21 na: 5250008577.

Pytanie 20: Dotyczy punktów objętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE?

Odpowiedź 20: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE.

Pytanie 21: Dotyczy punktów nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

Odpowiedź 21: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy.



Pytanie 22: W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). Wykonawca prosi zatem o dodanie w treści Umowy następującego postanowienia: „W przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisu internetowego Wykonawcy bądź telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia.”

Odpowiedź 22: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w treści Umowy następującego postanowienia: „W przypadku punktów w grupach taryfowych od W-1 do W-3 (W-1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisu internetowego Wykonawcy bądź za pośrednictwem poczty elektronicznej bądź telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia”.

Zamawiający jednak dopuszcza miesięczne rozliczanie w ramach szacunkowego zużycia, które zostało wskazane w Załączniku nr 1 do SWZ, z tym jednak zastrzeżeniem, iż ostateczne rozliczenie musi być jednak zgodne z danymi przekazanymi Wykonawcy przez OSD na koniec danego okresu rozliczeniowego.

Pytanie 23: Dotyczy formularza cenowego. Wykonawca, z uwagi na uregulowania odnośnie ochrony taryfowej, gdzie ustawa przewiduje objęcie ochroną na okres dłuższy, niż do 30-06-2024 r., proszę o odpowiednie dostosowanie kolumn „AH” do „AP”, pozostawiając jedynie opcje "wolumen objęty ochroną taryfową kwiecień-wrzesień" oraz „wolumen nieobjęty ochroną taryfową kwiecień-wrzesień”.

Analogicznie proszę o zmiany w zakresie kolumn „AT” do „AV” oraz kolumn dotyczących wartości w zł.

Odpowiedź 23: W związku ze znaną stawką ochrony taryfowej do 30.06.2024 roku oraz informacją o kontynuacji ochrony w okresie lipiec-wrzesień 2024r., Zamawiający informuje, że dokonuje zmian Załącznik nr 2a – Formularz cenowy dodając kolumny:

AN - Wolumen objęty ochroną taryfową lipiec-wrzesień (zamówienie podstawowe)

AO - Wolumen objęty ochroną taryfową lipiec-wrzesień (prawo opcji)

AP - Wolumen objęty ochroną taryfową lipiec-wrzesień (zamówienie podstawowe + prawo opcji)

Zamawiający dodatkowo informuje, że dokonuje zmiany Załącznik nr 2a – Formularz cenowy dodając kolumnę AY (Jednostkowa cena netto dla zamówienia podstawowego i prawa opcji objętego ochroną taryfową lipiec-wrzesień).

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany Załącznik nr 2a – Formularz cenowy dodając kolumny:

BM – Wartość netto zamówienia podstawowego dla wolumenu objętego ochroną taryfową lipiec-wrzesień.

BN – Wartość netto prawo opcji dla wolumenu objętego ochroną taryfową lipiec-wrzesień.

BO – Wartość netto zamówienia podstawowego wraz z prawem opcji dla wolumenu objętego ochroną taryfową lipiec-wrzesień.



Zamawiający informuje, że dokonuje zmian treści Załącznik nr 2a – Formularz cenowy w zakresie kolumn CN – CQ (Cena zakupu oraz dystrybucji paliwa gazowego wraz z abonamentem i podatkiem akcyzowym w okresie (zamówienie podstawowe)) oraz CR – CU (Cena zakupu oraz dystrybucji paliwa gazowego wraz z abonamentem i podatkiem akcyzowym w okresie (zamówienie podstawowe + prawo opcji)).

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany Załącznik nr 2a – Formularz cenowy w zakresie nazwy kolumn DD – DE (Podział procentowy wolumenu (marzec – wrzesień 2024)).

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany Załącznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia w zakresie nazwy kolumn AZ – BA (Podział procentowy wolumenu (marzec – wrzesień 2024)).

Zamawiający informuje, że Wykonawca wskazując cenę wg. indywidualnej kalkulacji w przypadku gdy wskazana cena będzie niższa niż obowiązująca w danym okresie cena w ramach ochrony taryfowej zobowiązany będzie do zastosowania stawki niższej – zgodnie ze złożoną ofertą.

Pytanie 24: Wykonawca, z uwagi na termin składania ofert oraz terminy wynikające z Taryfy OSD oraz IRiESD, prosi, aby termin rozpoczęcia dostawy nie był wcześniejszy niż 01-04-2024 r.

Odpowiedź 24: Zamawiający nie przychyła się do prośby Wykonawcy, ponieważ jego celem jest możliwie jak najszybsze rozpoczęcia dostaw w ramach nowej umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że deklarowane zużycie na poziomie 70% dotyczy wolumenu przypadającego na okres realizacji dostaw.

Pytanie 25: Wykonawca prosi o jednoznaczne stanowisko w zakresie podatku akcyzowego. Zapisy SWZ mówią:

„załącznik nr 2a – Formularz cenowy. W odpowiednich rubrykach Formularza cenowego oraz Formularza ofertowego, wykonawcy winni przedstawić m.in. ceny jednostkowe netto (zawierające podatek akcyzowy) sprzedaży paliwa gazowego w zł/kWh, stawkę należnego



podatku VAT, cenę jednostkową brutto (gdzie cena jednostkowa brutto to cena jednostkowa netto powiększona o należny podatek od towarów i usług), cenę oferty netto oraz cenę oferty brutto”.

Natomiast zapisy umowy są następujące:

„8. Zamawiający oświadcza, iż nie jest płatnikiem podatku akcyzowego.”

Odpowiedź 25: Zamawiający informuje, że nie jest płatnikiem podatku akcyzowego. Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznik nr 2a do SWZ – Formularz cenowy, gdzie wskazuje, które PPG są objęte podatkiem akcyzowym. Jednocześnie Zamawiający informuje, że Wykonawca w imieniu Zamawiających ma dokonać rozliczenia podatku akcyzowego. Zamawiający informuje, że odpowiedź na pytanie jest powiązana z odpowiedzią na pytanie nr 5.

Pytanie 26: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 26: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość. Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 27: Dotyczy umowy, § 11 ust. 10. Proszę o zastąpienie zapisu następującym:

„Za dzień zapłaty wynagrodzenia uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź 27: Zamawiający nie zgadza się na modyfikację zapisu Umowy, par. 11, ust. 10.

Pytanie 28: Dotyczy umowy, par. 15 ust. 10. Proszę o zmianę zapisów wskazanego ustępu, następującymi:

a) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.



- b) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
- c) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
- d) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.
- e) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.
- f) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.
- g) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).
- h) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).



- 1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy
- 2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:
 - 1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%
 - 1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%
 - 1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%

i) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

Odpowiedź 28: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmian zapisów Załącznik nr 3 do SWZ - Wzór umowy, par. 15 ust. 10. tak, że przyjmują one następujące brzmienie:

„a) Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nieobjętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

b) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

c) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

d) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

e) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego

dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.

f) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.

g) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).

h) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).

1) jako początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia ustala się dzień zawarcia Umowy tj. przy uwzględnieniu Wskaźnika ogłoszonego za kwartał, w którym doszło do zawarcia Umowy;

2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%

1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%

i) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

Pytanie 29: Dotyczy umowy, par. 16. Wykonawca wnosi o:

Ust. 1 lit. b) – proszę o zmniejszenie kary do 50zł

Ust. 1 lit. c) – proszę o zmniejszenie kary do 50zł

Ust. 1 lit. f) – proszę o zmniejszenie kary do 100zł

Ust. 7 – proszę o zmniejszenie kary do 10%

Odpowiedź 29: Zamawiający wyraża zgody na zmianę zapisu Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy, par. 16. ust. 1 lit. b) tak, że przyjmuje on następujące brzmienie:

„b) 50 zł brutto za każdy dzień zwłoki w dostawie gazu ziemnego dla jakiegokolwiek PPG, jeżeli Wykonawca nie przystąpi do realizacji Umowy w terminie wskazanym w §13 ust. 1, lub w terminie późniejszym zaprzestanie realizacji tej dostawy.”

Zamawiający wyraża zgody na zmianę zapisu Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy, par. 16. ust. 1 lit. c) tak, że przyjmuje on następujące brzmienie:

„c) 50 zł brutto za każdy dzień zwłoki powyżej 45 dni w wystawieniu i nadaniu pocztą/kurierem faktury za kompleksową dostawę paliwa gazowego, w stosunku do każdego z punktów poboru gazu, których opóźniona faktura dotyczy. Kara naliczana jest po przekroczeniu 45-go dnia od momentu udostępnienia danych Operatora o zużyciu paliwa gazowego na serwerze ftp platformy PWI za dany okres rozliczeniowy.”

Zamawiający wyraża zgody na zmianę zapisu Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy, par. 16. ust. 1 lit. f) tak, że przyjmuje on następujące brzmienie:

„f) W przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom, zgodnie z §15 ust. 10 lit. j) z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości 100 zł za każdy dzień zwłoki w wykonaniu tego zobowiązania.”

Zamawiający wyraża zgodą na zmianę zapisu Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy, par. 16. ust. 7 tak, że przyjmuje on następujące brzmienie:

„7. Zamawiający ma prawo kumulować kary umowne, z tym zastrzeżeniem, że łączna kwota kar umownych ze wszystkich tytułów wskazanych w Umowie nie może przekroczyć 10 % łącznego przewidywanego szacunkowego podstawowego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, określonego w § 10 ust. 1 pkt 1 Umowy.”

Strona 17 z 20

Pytanie 30: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź 30: Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w Umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania Umowy.

Pytanie 31: Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100% z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku



sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku, gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości procentowe wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie, dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowe wynikające z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź 31: Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100% z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania Umów. Zamawiający nie wyraża zgody, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy w przypadku, gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości procentowe wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie, dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowe wynikające z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE. Zamawiający informuje, że wolumen nieobjęty ochroną taryfową ma być rozliczony wg ceny jednostkowej dla wolumenu nieobjętego ochroną taryfową podaną w ofercie.



II. Wyjaśnienia Zamawiającego, zmiana SWZ.

Zamawiający informuje, że zmianie ulega zapis SWZ, Rozdział 3, pkt. 6: „6. Zamawiający zostali objęci ochroną taryfową w okresie od dnia 01.01.2024 roku do dnia **30.09.2024** roku na podstawie ustawy z dnia 26 stycznia 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022, poz. 202) oraz ustawy dnia 07.12.2023 roku o zmianie ustaw w celu wsparcia odbiorców energii elektrycznej, paliw gazowych i ciepła (Dz.U z 2023, poz. 2760) i korzystają oraz będą korzystać z uprawnienia w okresie przewidzianym w/w ustawach”.

III. Zmiana terminu składanie ofert

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert. W związku z powyższym zmianie ulegają poniżej wskazane zapisy SWZ:

Rozdział **16 ust. 1 i 2 SWZ** otrzymuje następujące brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia **07.03.2024 r. do godz. 11:00** poprzez platformę Zamawiającego, dostępną na stronie:
<https://platformazakupowa.pl/transakcja/878937>
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **07.03.2024 r. o godz. 11:30** poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie Zakupowej ofert.

Rozdział **17 ust. 1 SWZ** otrzymuje następujące brzmienie:

1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 04.06.2024 r.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i wiążą wszystkich Wykonawców.

**Przewodniczący
Komisji Przetargowej**

Załączniki:

- *Załącznik nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia ze zmianami*
- *Załącznik nr 2a do SWZ – Formularz cenowy ze zmianami*
- *Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy ze zmianami*
- *Oświadczenia taryfowe.*

Strona 20 z 20